РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Кутейниковского сельского поселения четвертого созыва
П Р О Т О К О Л
очередного заседания Собрания депутатов
24 апреля 2020 года
№ 41
сл. Кутейниково
Место проведения: Администрация Кутейниковского сельского поселения.

Время проведения: 15:00 часов (МСК).

Присутствовали:

Депутаты:
1. Маркин Сергей Еремеевич;
2. Дудниченко Татьяна Ивановна;
3. Коршунова Наталья Алексеевна;

4. Кириленко Алексей Алексеевич;
5.Барыкина Любовь Леонидовна;
6.Костин Сергей Владимирович;

7.Четвериков Алексей Александрович.
Приглашенные:
- глава Администрации Кутейниковского сельского поселения – Яковенко Геннадий Георгиевич;

- начальник сектора экономики и финансов – Жмурко Елена Валентиновна;
- ведущий специалист сектора экономики и финансов – Целевич Нина Николаевна;
- старший инспектор – Михайлова Надежда Владимировна.
На заседании  Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения четвертого созыва присутствуют 7  депутатов из 9. В соответствии с Регламентом, Собрание депутатов правомочно решать все вопросы.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кутейниковского сельского поселения за 2019 год.

2. О перечне мест на территории Кутейниковского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

3.  Об утверждении отчета Главы Администрации Кутейниковского сельского поселения об итогах работы Администрации Кутейниковского сельского поселения за 2019 год.
4. Об отчёте Председателя Собрания депутатов - главы Кутейниковского сельского поселения о результатах своей деятельности за 2019 год.
5. Разное.
ВСТУПИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

Открыл сорок первого (очередное) заседание Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения четвертого созыва – Маркин Сергей Еремеевич (председатель Собрания депутатов - глава Кутейниковского сельского поселения), который предложил принять за основу проект повестки дня. Попросил проголосовать за предложенную повестку дня. Также пояснил, что решения принимаются единогласно или большинством голосов от числа присутствующих депутатов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

Дополнения, изменения в повестку дня отсутствуют.

- Глава Кутейниковского сельского поселения предложил принять повестку дня в целом.

 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.
Решение принято единогласно.

- Маркин Сергей Еремеевич озвучил следующий регламент работы Собрания депутатов:

1. Выступления докладчиков по принимаемым решениям до 5 мин.
2. Выступления в прениях до 3 минут.

3. Для справок в конце заседания до 2 минут.

4.  Заседание провести за 40 минут работы, за перерыв проголосовать.

Обратил внимание депутатов на то, что заявление для выступления в прениях необходимо направлять в письменном виде в президиум.

Вопросы докладчикам могут направляться в президиум в письменной форме или же задаваться с места с разрешения председательствующего.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.
Решение принято единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

6. 1. По первому вопросу повестки дня «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кутейниковского сельского поселения за 2019 год» слушали начальника сектор экономики и финансов – Жмурко Елену Валентиновну.
Маркин С.Е :

7. - «ЗА» то, чтобы утвердить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кутейниковского сельского поселения за 2019 год» за основу?».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.
Решение принято единогласно.

Дополнения, изменения отсутствуют.
8. - «ЗА» то, чтобы принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кутейниковского сельского поселения за 2019 год» в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.
9. . По второму вопросу повестки дня «О перечне мест на территории Кутейниковского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» слушали старшего инспектора – Михайлову Надежду Владимировну.
Михайлова Н.В: на основании протеста прокуратуры на решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 28.03.2014  46 «О перечнеммест на территории муниципального образования «Кутейниковского сельского поселения», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» разработан проект решения с новым перечнем мест.

Четвериков А.А. : в х. Гребцово по улице Суворова находится здание школы в аварийном состоянии, которое может причинить вред здоровью детей. От лица жителей х. Гребцово прошу Администрацию Кутейниковского сельского поселения обратиться к собственнику здании о его сносе.
Маркин С.Е :

10. - «ЗА» то, чтобы утвердить проект решения «О перечне мест на территории Кутейниковского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» за основу?».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

Дополнения, изменения отсутствуют.

11. - «ЗА» то, чтобы принять решение «О перечне мест на территории Кутейниковского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.
12. По третьему вопросу повестки дня «Об утверждении отчета Главы Администрации Кутейниковского сельского поселения об итогах работы Администрации Кутейниковского сельского поселения за 2019 год» слушали главу Администрации Кутейниковского сельского поселения – Яковенко Геннадия Георгиевича.
Маркин С.Е :

13. - «ЗА» то, чтобы утвердить проект решения «Об утверждении отчета Главы Администрации Кутейниковского сельского поселения об итогах работы Администрации Кутейниковского сельского поселения за 2019 год» за основу?».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

Дополнения, изменения отсутствуют.

14. - «ЗА» то, чтобы принять решение «Об утверждении отчета Главы Администрации Кутейниковского сельского поселения об итогах работы Администрации Кутейниковского сельского поселения за 2019 год» в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

15. По четвертому вопросу повестки дня «Об отчёте Председателя Собрания депутатов - главы Кутейниковского сельского поселения о результатах своей деятельности за 2019 год» слушали председателя Собрания депутатов – Главу Кутейниковского сельского поселения – Маркина Сергея Еремеевича.
Маркин С.Е :

16. - «ЗА» то, чтобы утвердить проект решения «Об отчёте Председателя Собрания депутатов - главы Кутейниковского сельского поселения о результатах своей деятельности за 2019 год» за основу?».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

Дополнения, изменения отсутствуют.

17. - «ЗА» то, чтобы принять решение «Об отчёте Председателя Собрания депутатов - главы Кутейниковского сельского поселения о результатах своей деятельности за 2019 год» в целом?
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 (семь) человек; «ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 (ноль) человек.

Решение принято единогласно.

Маркин Сергей Еремеевич:

- «Вопросы, включенные в повестку дня сорок первого очередного заседания Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения четвертого созыва рассмотрены.

Очередное заседание Собрания депутатов предлагаю провести в следующем месяце.

Спасибо всем за участие в заседании.

Заседание Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения объявляется закрытым.

Замечаний по ведению собрания не было.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Кутейниковского сельского поселения

С.Е. Маркин

24.04.2020 г.